HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 42/2003/NQ-HĐ  TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 7 năm 2003

NGHỊ QUYẾT

CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

VỀ VIỆC CHIA TÁCH, ĐIỀU CHỈNH ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH

QUẬN TÂN BÌNH.

-Căn cứ khoản 4, điều 18, Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ khoản 2, điều 5, Nghị định 72/2001/NĐ-CP ngày 5/10/2001 của

Chính phủ;

- Sau khi xem xét tờ trình số 3310/UB- VX, ngày 18 tháng 7 năm 2003

của Ủy ban nhân dân thành phố về nội dung chia tách, điều chỉnh địa giới hành

chính quận Tân Bình, báo cáo thẩm định của Ban Pháp chế và ý kiến của các đại

biểu Hội đồng nhân dân thành phố;

- Kỳ họp lần thứ 12 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa VI được tổ

chức từ ngày 22 đến ngày 25 tháng 7 năm 2003;

QUYẾT NGHỊ

1. Chấp thuận nội dung tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí

Minh, đơn vị hành chính của quận Tân Bình được xác lập sau khi chia tách như

sau:

a. Quận Tân Phú:

Bao gồm các phường 16, 17, 18, 19, 20 và một phần diện tích của phường

14 và 15 thuộc quận Tân Bình.

Thành lập 11 phường thuộc quận Tân Phú có tên gọi như sau:

1. Tân Sơn Nhì.

2. Tây Thạnh.

3. Sơn Kỳ.

4. Tân Quý.

5. Tân Thành.

6. Phú Thọ Hòa.

7. Phú Thạnh.

8. Phú Trung.

9. Hòa Thạnh.

10. Hiệp Tân.

11. Tân Thới Hòa.

b. Quận Tân Bình:

Gồm 15 phường giữ nguyên tên phường số từ phường 1 đến phường 15.

điều chỉnh lại địa giới hành chính các phường : 11, 12, 13, 14, 15  do chia tách

quận và xác định rõ ranh giới giữa các phường trên.

2 . Giao cho Ủy ban nhân dân thành phố lập tờ trình báo cáo Chính phủ

xem xét và quyết định.

Nơi nhận:
- UB Thường vụ Quốc hội

- VP Quốc hội

- VP Chủ tịch nước

- VP Chính phủ

- Bộ Nội vụ.

- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực HĐND TP

- Thường trực UBND TP

- Thường trực UB MTTQ TP

- Đại biểu HĐND TP

- VP Thành ủy

- VP HĐND- UBND TP

- Liên đoàn lao động TP, Thành đoàn TP

- Hội Nông dân TP, Hội Phụ nữ TP.

- Hội Cựu chiến binh TP, Hội Nhà

báo, Hội Luật gia, LH Hội KHKT,

Hiệp Hội Công thơng.

- Thủ trưởng các sở-ban- ngành TP

- Chủ tịch HĐND và UBND quận -huyện

- Các báo, đài TP và TW đóng tại TP

- Lưu HC

- Lưu TH-HĐ (14b)

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Võ Văn Cương